
 

 

Hamerský list 
                       

Místní zpravodaj                                 číslo 1/2024                                             červen 2024 
___________________________________________________________________________ 
 

Slovo starosty 
 

Vážení  spoluobčané,  milí čtenáři, 
 
     5. května 2024 nás nečekaně navždy opustil náš místostarosta Jiří Svítek v nedožitých 76 
letech. Zpráva nás velmi zasáhla, protože Jiří tak nějak do Hamrů „odjakživa“ patřil, byl 
jejich součástí, miloval je. Chybí nám. 
      
     Přinášíme Vám další vydání Hamerského listu s informacemi o dění v obci a činnosti 
zastupitelstva. Termíny akcí, které se budou konat v srpnu a v září zatím nejsou známy, 
budete ale o nich informováni prostřednictvím obecního rozhlasu. 
 
     Přeji Vám krásné léto. 

Petr Křovina, starosta obce 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Ze života v obci 
Velikonoční koncert 

     V neděli 31.  3. 2024 pořádala obec Hamry v kostele Panny Marie Bolestné v Hamrech 
velikonoční koncert skupiny ELIAS. 
 

Den dětí 
     V neděli 2. 6. 2024 pořádal Sportovní klub Hamry, z.s. a obec Hamry na sportovišti Den 
dětí. Součástí programu bylo představení kouzelníka a ukázka hasičské techniky SDH 
Zelená Lhota. 
___________________________________________________________________________ 
 

Zprávy o činnosti 
Pořízení nového traktoru  

     Díky individuální dotaci ve výši 1.000.000,- Kč, kterou jsme na konci roku získali od 
Plzeňského kraje,  jsme si mohli pořídit nový kolový traktor s čelním nakladačem. Za 
dodavatele byla zastupitelstvem vybrána firma NEWIA s.r.o. Staňkov. Původně jsme měli 
objednaný traktor Deutz Fahr 5105. Jelikož ale výrobce z důvodu krátkodobého výpadku u 
dodavatele komponentu pro tuto modelovou řadu nemohl dodržet slíbený termín dodání, 
nabídl nám za původní cenu traktor vyšší modelové řady a to Deutz Fahr 5115, který má 
vyšší výkon motoru a větší objem nádrže paliva. 



 

Celková pořizovací cena byla 2.155.010,- Kč včetně DPH. Starý traktor CASE JXU95 se nám 
podařilo prodat za 704.220,- Kč včetně DPH. 
 
 Oprava části místní komunikace Zadní Hamry - Horník 
     Z programu PSOV PK 2024 – Projekty obcí jsme získali od Plzeňského kraje dotaci ve výši 
400.000,- Kč na opravu části místní komunikace v délce 185 m. Oprava bude provedena 
položením nového asfaltového povrchu firmou Silnice Klatovy, a.s. Celková cena činí 
585.763,90 Kč včetně DPH. 

  
 Osazení orientačního ukazatele rychlosti projíždějících vozidel 

     Z důvodu často překračované rychlosti při vjezdu do obydlené části obce byl na žádost 
občanů při vjezdu do části Kollerův kostel instalován orientační ukazatel rychlosti 
projíždějících vozidel za cenu 77.791,- Kč včetně DPH. I na tuto investici jsme získali dotaci 
od Plzeňského kraje z programu Podpora obcí při zajišťování bezpečnosti 2024 a to ve výši 
53.000,- Kč. 
 

Závěrečný účet obce Hamry za rok 2023 
     Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce za rok 2023. 
Příjmy : 6.705.941,12 Kč 
Výdaje : 5.143.322,24 Kč 
Hospodaření obce Hamry skončilo přebytkem ve výši 1.562.618,88 Kč. 
Dne 3. 5. 2024 bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce pracovnicemi Krajského 
úřadu Plzeňského kraje, oddělení přezkoumávání hospodaření obcí v sídle obecního úřadu. 
Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
___________________________________________________________________________ 
 

Připravované kulturní akce 
Setkání rodáků 

     V sobotu 6. července 2024 se koná od 10:30 hodin v kostele Panny Marie Bolestné 
v Hamrech tradiční setkání německých rodáků, které je spojeno se mší, kterou bude sloužit 
(v němčině) emeritní Domkapitular Alois Ehrl. 

 
Turnaj v malé kopané 

     V sobotu 27. července 2024 od 9 hodin bude pořádat Sportovní klub Hamry, z.s. ve 
spolupráci s obcí Hamry 21. ročník turnaje v malé kopané na sportovišti. Prezentace 
fotbalových týmů bude probíhat od 8 do 9 hodin.  
___________________________________________________________________________ 
 

Různé 
Přeshraniční autobusová linka 

     I v letošním roce je od 15. 5. 2024 do 31. 10. 2024 provozována přeshraniční autobusová 
linka Klatovy – (Hamry) – Nýrsko – Lam – Eck – Arnbruck - Bodenmais. Přímo z Hamrů 
autobus jezdí ve všední dny (pondělí – pátek) v 10:06 Hamry, točna, v 10:08 Hamry, host.,  
v 10:11 Hamry, u kostela a v 10:12 Hamry, rozc. přes Nýrsko do Lamu a dále pokračuje do 
Bodenmaisu.  
___________________________________________________________________________ 
Hamerský list - místní noviny, vychází 4 x za rok, povoleno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem 
MK ČR E 14115, redakce Obec Hamry, kontakt Zdeňka Coufalová, Obecní úřad Hamry, 340 22 Nýrsko, okres 
Klatovy, tel. 376390180, email:urad@obechamry.cz 


